
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: PALCOVÁ  
                                                                                                                    Petra 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 29.4. 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        odb. as. Věra Vejsová, ak. mal. 

………………………………. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 

Pomíjivost (cyklus 10 maleb v kombinované technice na téma zanikání fyzické hmoty) 
Prakticko-teoretická práce 

 
 
Za největší kvalitu této diplomové práce považuji to, že si diplomantka cíleně postavila hned 
na počátku celého tvůrčího procesu pevnou strukturu postupu práce a všech na sebe 
navazujících témat.  
Tím si vytvořila nejen koncept realizace jako tvůrce, ale i metodiku jako pedagog. Práce 
teoretická i praktická jsou tedy v tom nejlepším slova smyslu závěrečným shrnutím 
vědomostí, dovedností a talentu diplomantky. 
Tím, že počáteční úvaha je postavena jako niterně osobní přemítání nad obsahem  zvoleného 
pojmu a specifikuje symboly hmot organických a neorganických jako témata  
realizovaných kompozic, si autorka vytvořil pevnou základnu pro další souběžnou práci 
teoretickou i praktickou.  
Hledání výtvarných formálních a výrazových prostředků je uvědomělým výběrem barevné 
škály, která je adekvátní tématu i zhodnocení významu cíleného využití plastických struktur i 
malířského gesta jako nositelích významu.  
Autorčina reflexe využití malířských technik a pracovních postupů  ze své práce 
v pedagogické praxi ZUŠ je racionálním zhodnocením jejich možností. 
Teoretickou práci uzavírá individuální interpretace teoretických poznatků diplomantky. 
V těchto textech ozřejmuje diplomantka velmi sofistikovaně právě souvztažnost použitých 
technik a materiálů se zvoleným tématem, filosofií obrazu. 
Během tvůrčího procesu postupně realizovaných kompozic vzniklo poměrně velké množství 
přípravných maleb, které jsou s finálními pracemi kvalitativně srovnatelné. Pro mne je to 
doklad toho, že diplomantka pracovala sice s vysokým emocionálním vkladem, ale také 
naprosto koncepčně a cílevědomě. 
Práci doporučuji k obhajobě.    
 
 



 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .......................................................................... 

 
 
 
 

ak. mal. Věra Vejsová, v.r. 
___________________________                                                                                                                             

podpis  vedoucího diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 29.dubna   2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


